
 

 

 
        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

     РЕШЕНИЕ 
 

от 24.12.2021 № 169/19-2021  

 

О принятии к рассмотрению проекта решения Совета депутатов 

 городского округа Чехов «О внесении изменений и дополнений 

 в Устав городского округа Чехов Московской области» 

 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003   

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Принять к рассмотрению проект решения Совета депутатов 

городского округа Чехов «О внесении изменений и дополнений в Устав 

городского округа Чехов Московской области» (приложение). 

2.  Назначить публичные слушания по обсуждению проекта 

решения Совета депутатов городского округа Чехов «О внесении изменений 

и дополнений в Устав городского округа Чехов Московской области» на 18 

января 2022 года в 16-00 в зале заседаний по адресу: Московская область, 

город Чехов, Советская площадь, дом 3, кабинет 213. 

3.  В случае действия режимов повышенной готовности, чрезвычайной 

ситуации, чрезвычайного положения на территории Московской области, 

назначить публичные слушания по рассмотрению проекта решения Совета 

депутатов городского округа Чехов «О внесении изменений и дополнений в 

Устав городского округа Чехов Московской области» на 18 января 2022 года 

в 16-00 и провести в режиме видео-конференц-связи на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов (https://agoch.ru/). 

4.  Создать рабочую группу по работе над проектом решения Совета 

депутатов городского округа Чехов «О внесении изменений и дополнений в 

Устав городского округа Чехов Московской области». 

5.    Утвердить состав рабочей группы по работе над проектом решения 

Совета депутатов городского округа Чехов «О внесении изменений и 



дополнений в Устав городского округа Чехов Московской области» 

(прилагается). 

6.  Утвердить порядок организации и проведения публичных 

слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов городского 

округа Чехов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского 

округа Чехов Московской области» (прилагается). 

7.  Опубликовать настоящее решение в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов в сети Интернет. 

8.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя Совета депутатов городского округа Чехов Г. С. Козину. 

 

 

        

Председатель Совета депутатов 

городского округа Чехов         Г.С. Козина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение к 

решению Совета депутатов 

городского округа Чехов 

от 24.12.2021 № 169/19-2021 

 

«ПРОЕКТ 

 
          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

    ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ   

      МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

     РЕШЕНИЕ 
 

О внесении изменений и дополнений  

в Устав городского округа Чехов Московской области  

  

В соответствии со статьями 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации» и статьей 56 Устава городского округа Чехов 

Московской области 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав городского округа Чехов следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. В статье 7: 

а) подпункт 5) пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«5) осуществление муниципального контроля за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 

реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;». 

 

б) подпункт 6) пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«6) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах городского округа Чехов и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

городского округа Чехов, организация дорожного движения, а также 

осуществление иных полномочий в области использования автомобильных 

consultantplus://offline/ref=0CDA5FC569BAD25798AC2A8516FC889EB6A6B5A7262B9A383856A44FD92CE1ECB03BA161792CD79EnEf9K
consultantplus://offline/ref=94B786AB7ABF799A0974B0B14C91063FF47207107EC9A11C4C3BD8EBAEE35E243D3C33501A613700oAf5K
consultantplus://offline/ref=94B786AB7ABF799A0974B1BF5991063FF47306147EC1A11C4C3BD8EBAEE35E243D3C33501A613602oAf4K
consultantplus://offline/ref=94B786AB7ABF799A0974B1BF5991063FF47306147EC1A11C4C3BD8EBAEoEf3K


дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации;». 

 

в) подпункт 29) пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«29) утверждение правил благоустройства территории городского 

округа Чехов, осуществление муниципального контроля в сфере 

благоустройства, предметом которого является соблюдение правил 

благоустройства территории городского округа Чехов, в том числе 

требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, 

инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг (при 

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства может 

выдаваться предписание об устранении выявленных нарушений 

обязательных требований, выявленных в ходе наблюдения за соблюдением 

обязательных требований (мониторинга безопасности), организация 

благоустройства территории городского округа Чехов в соответствии с 

указанными правилами, а также организация использования, охраны, 

защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых 

природных территорий, расположенных в границах городского округа 

Чехов;». 

 

г) подпункт 35) пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«35) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-

оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории 

городского округа Чехов, а также осуществление муниципального контроля в 

области охраны и использования особо охраняемых природных территорий 

местного значения;». 

 

д) дополнить подпунктами 47) и 48) пункт 1 следующего содержания: 

 «47) принятие   решений о создании, об упразднении лесничеств, 

создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях 

населенных пунктов городского округа Чехов, установлении и изменении их 

границ, а также осуществление разработки и утверждения 

лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях 

населенных пунктов;  

48) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, 

расположенных на землях населенных пунктов городского округа Чехов.».   

 

1.2. Пункт 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:  

«2. Организация и осуществление видов муниципального контроля 

регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации.». 

 

1.3. Пункт 2 статьи 14 изложить в следующей редакции: 

«2. В состав Совета депутатов городского округа Чехов избираются 25 

депутатов по пяти пятимандатным избирательным округам.». 

 

consultantplus://offline/ref=1F7F692B55ACEA77721A9D8360F36BFB16571CCC38CA03B5423A75B6038532DF458EB2554368198EBBEC5062BCZ7kDO


1.4. В статье 19: 

а) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний 

определяется нормативными правовыми актами Совета депутатов городского 

округа Чехов и должен предусматривать заблаговременное оповещение 

жителей городского округа Чехов о времени и месте проведения публичных 

слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального 

правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном 

сайте Администрации городского округа Чехов в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет", возможность представления 

жителями городского округа Чехов своих замечаний и предложений по 

вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том 

числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие 

участие в публичных слушаниях жителей городского округа Чехов, 

опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая 

мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством 

их размещения на официальном сайте. 

     Нормативными правовыми актами Совета депутатов городского 

округа Чехов может быть установлено, что для размещения материалов и 

информации, указанных в абзаце первом настоящей части, обеспечения 

возможности представления жителями городского округа Чехов своих 

замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а 

также для участия жителей городского округа Чехов в публичных слушаниях 

с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей 

официального сайта может использоваться федеральная государственная 

информационная система "Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)", порядок использования которой для целей 

настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации.». 

 

б) пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. По проектам генеральных планов, проектам правил 

землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам 

межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, 

проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных 

утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства, проектам решений о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 

вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных 

участков и объектов капитального строительства на другой вид такого 

использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и 

застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в 

соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.». 

 

 

 



1.5. В статье 24: 

а) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Совет депутатов городского округа Чехов состоит из 25 депутатов, 

избираемых на муниципальных выборах на основе всеобщего равного и 

прямого избирательного права при тайном голосовании сроком на 5 лет по 

пяти пятимандатным избирательным округам, в порядке, установленном 

федеральными законами и законами Московской области.». 

 

б) пункт 3 исключить. 

 

1.6. Подпункт 7 пункта 5 статьи 29 изложить в следующей 

редакции: 

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо 

гражданства иностранного государства - участника международного 

договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный 

гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, 

наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное 

проживание на территории иностранного государства гражданина 

Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на 

основании международного договора Российской Федерации быть 

избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 

международным договором Российской Федерации;». 

 

1.7. Подпункт 9 пункта 4 статьи 31 изложить в следующей 

редакции: 

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства - участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право 

быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства 

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного 

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на 

территории иностранного государства гражданина Российской Федерации 

либо иностранного гражданина, имеющего право на основании 

международного договора Российской Федерации быть избранным в органы 

местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным 

договором Российской Федерации;». 

 

1.8. В статье 37: 

а) абзац 1 пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Проекты муниципальных нормативных правовых актов городского 

округа Чехов,  в случае включения городского округа Чехов в 

соответствующий перечень законом Московской области согласно 

положениям части 6 статьи 46 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», устанавливающие новые или изменяющие ранее 

предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами 



обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной 

экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной 

деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой 

органами местного самоуправления городского округа Чехов в порядке, 

установленном муниципальными нормативными правовыми актами в 

соответствии с законом Московской области, за исключением:». 

 

б) абзац 5 пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, 

вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов 

предпринимательской и иной экономической деятельности или 

способствующих их введению, а также положений, способствующих 

возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и 

иной экономической деятельности и местного бюджета.». 

                   

2. Направить настоящее решение для подписания Главе городского 

округа Чехов Г.И. Артамонову.  

3. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в 

порядке, предусмотренном федеральным законодательством. 

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации 

после государственной регистрации. 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя Совета депутатов городского округа Чехов Г. С. Козину.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

решением Совета депутатов  

городского  округа Чехов 

от 24.12.2021 № 169/19-2021 

 
 

Состав рабочей группы по работе над проектом решения 

Совета депутатов городского округа Чехов  

 «О внесении изменений и дополнений в Устав  

городского округа Чехов Московской области» 

 

 

1. Артамонов Григорий Игоревич - Глава городского округа Чехов. 

2. Представители Совета депутатов городского округа Чехов: 

Козина Галина Семеновна – Председатель Совета депутатов 

городского округа Чехов; 

Чугаев Анатолий Владимирович – заместитель Председателя Совета 

депутатов городского округа Чехов; 

Анашкин Сергей Дмитриевич – председатель комиссии по вопросам 

организации местного самоуправления, деятельности Совета депутатов и 

взаимодействия с населением Совета депутатов городского округа Чехов; 

Давыдов Дмитрий Алексеевич – председатель планово – бюджетной 

комиссии Совета депутатов городского округа Чехов; 

Рубцова Елена Николаевна – председатель комиссии по социальным 

вопросам Совета депутатов городского округа Чехов; 

Рыжков Анатолий Николаевич – председатель комиссии по развитию 

инфраструктуры округа Совета депутатов городского округа Чехов; 

Агапитова Мария Валерьевна – начальник отдела организационно-

правовой работы аппарата Совета депутатов городского округа Чехов. 

3.  Представители Администрации городского округа Чехов: 

Шашкова Ольга Игоревна – заместитель Главы Администрации 

городского округа Чехов; 

Мамаева Наталья Сергеевна – начальник правового управления 

Администрации городского округа Чехов. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

решением Совета депутатов  

городского округа Чехов 

от 24.12.2021 № 169/19-2021 

 

Порядок организации и проведения публичных слушаний  

по обсуждению проекта решения Совета депутатов городского округа Чехов 

«О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Чехов 

Московской области» 

 

1. Советом депутатов городского округа Чехов для обсуждения с 

участием населения проекта решения Совета депутатов городского округа 

Чехов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа 

Чехов Московской области» назначены публичные слушания. Инициатива 

проведения публичных слушаний принадлежит Совету депутатов городского 

округа Чехов. Публичные слушания проводятся 18.01.2022 в 16-00. 

2. На публичные слушания выносится проект решения Совета 

депутатов городского округа Чехов «О внесении изменений и дополнений в 

Устав городского округа Чехов Московской области». 

3. Решение Совета депутатов городского округа Чехов «О 

рассмотрении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в 

Устав городского округа Чехов Московской области» вместе с текстом 

проекта изменений и дополнений в Устав городского округа Чехов 

Московской области и с текстом порядка организации и проведения 

публичных слушаний подлежат опубликованию (обнародованию) не позднее, 

чем через 5 рабочих дней после принятия решения Совета депутатов 

городского округа Чехов. 

4. Место проведения публичных слушаний – большой зал 

Администрации городского округа Чехов, расположенный по адресу: 

Московская область, город Чехов, Советская площадь, дом 3, кабинет 213.  

5. В случае действия режимов повышенной готовности, 

чрезвычайной ситуации, чрезвычайного положения на территории 

Московской области, публичные слушания осуществляются в режиме видео-

конференц-связи на официальном сайте Администрации городского округа 

Чехов (https://agoch.ru/). 

6. Информация о проведении публичных слушаний в режиме видео-

конференц-связи будет опубликована на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов в срок не позднее чем за 3 дня до проведения 

публичных слушаний. 

7. Все предложения и замечания по указанным документам могут 

направляться в письменном виде по адресу: г. Чехов, улица Полиграфистов 

д. 13Б, каб. 308, на адрес электронной почты: chehov-deputat@mosreg.ru с 

пометкой «Обсуждение проекта решения Совета депутатов «О внесении 

изменений и дополнений в Устав городского округа Чехов Московской 

области», по номеру телефона: 8(496)723-04-75 до 13.01.2022 включительно. 

 

 



8. В публичных слушаниях принимают участие граждане, 

обладающие активным избирательным правом на выборах в органы местного 

самоуправления городского округа Чехов. Участие в публичных слушаниях 

является свободным и добровольным.   

9. При проведении публичных слушаний в режиме видео-

конференц-связи участниками слушаний могут быть заданы вопросы по 

обсуждаемой теме по номеру телефона 8 (916)147-13-41. 

10. Результаты публичных слушаний должны быть опубликованы 

(обнародованы) не позднее чем через 5 дней после проведения публичных 

слушаний. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


